
01/08/2019

1/11

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 023/2019
Processo nº : 213/2019-DG/MP
Objeto : Registro de Preços para aquisição de pastas pendulares destinadas a atender às necessidades desta
Instituição.

Às 11:30:33 horas do dia 01 de Agosto de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade GUSTAVO
PIZZICOLA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ALESSANDRA MARCHI MACEDO, RONALD CARAMIT
GOMES e SILVANA FERREIRA BARBOSA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro
de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 270101000012019OC00048. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : PASTA CABIDE/PENDULAR/VETRO LATERAL, PAPEL CARTAO DE MASSA UNICA,
GRAMATURA 614G/M2,LOMBO 30MM, REFORCADA C/100% FIBRA POLIETILENO(PE),RESISTENTE A
INTEMPERIES,BRANCO, PRENDEDORES INTERNOS DE POLIPROPILENO (PP), COPOLIMERO FLEXIVEL, NO TAMANHO
DE PASTA FECHADA (370 X 260 X 30)MM (LXAXLOMB), VISOR EM POLIETILENO,FUNDIDO EM UMA DAS 2 HASTES
DE CABIDEPRESO A BASE INTEIRICA EM POLIETILENO ALTO IMPACTO, NA COR DE PASTA VERDE, COM
ACABAMENTO MARMORIZADO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 7.500 / UNIDADE

Municipio : SAO PAULO

Menor Valor : 8,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 24564257000134 - NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

NOVA ALAGOAS
SUPRIMENTOS
PARA
ESCRITÓRIO
EIRELI

1 dello vetro 9,9000 01/08/2019 00:00 Classificada classifico o item

Arqprint Artigos de
Papelaria e
Serviços Gráficos
Ltda.

2 Arqprint 15,5000 01/08/2019 00:00 Classificada classifico o item



01/08/2019

2/11

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

FEMAG IND. E
COM. DE PASTAS
PARA
ARQUIVAMENTO
LTDA-EPP

3 FEAMG/FEMAG 16,9800 30/07/2019 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

FEMAG IND. E COM. DE PASTAS PARA ARQUIVAMENTO LTDA-
EPP

9,8900 01/08/2019 11:59:37 Válido e confirmado

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI 9,0000
01/08/2019

12:00:23
Válido e confirmado

FEMAG IND. E COM. DE PASTAS PARA ARQUIVAMENTO LTDA-
EPP

8,9900
01/08/2019

12:02:29
Válido e confirmado

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI 8,5000
01/08/2019

12:02:35
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI 8,0000 01/08/2019 14:52:30 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA
ESCRITÓRIO EIRELI

Negociação 8,0000
01/08/2019

14:53
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS
PARA ESCRITÓRIO EIRELI

01/08/2019
15:52

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

ITEM 2



01/08/2019

3/11

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Descrição : PASTA CABIDE/PENDULAR/VETRO LATERAL, TIPO PENDULAR P/ARQUIVAMENTO
LATERAL, EM PAPEL CARTAO KRAFT 320G C/FIBRA LONGA DE MAIOR DURABILIDADE, COM REFORCO NA PARTE
SUPERIOR DO MESMO MATERIAL DA PASTA, C/ 2 PONTEIRAS METALICAS DE APROX 60MM RESPONSAVEIS PELA
SUSTENTACAO DA PASTA NO ARQUIVO, NO TAMANHO 270MM LARGURA X 370MM ALTURA; BASE INFERIOR C/ 2
VINCOS DOBRAVEIS DE CADA LADO DE 10MM CADA UM, VISOR EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE DE APROX
80MM FIXADO VERTICALMENTE POR 2 ILHOSES NA PARTE LATERAL DA PASTA, NA COR PARDA; C/ 2 FUROS PARA
GRAMPOS NA PARTE SUPERIOR, RESISTENCIA A APLICACAO DE FORCA DE 20,00 KGF SEMHAVER RUPTURA DO
PAPEL
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 2.500 / UNIDADE

Municipio : SAO PAULO

Menor Valor : 8,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 24564257000134 - NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

NOVA ALAGOAS
SUPRIMENTOS
PARA
ESCRITÓRIO
EIRELI

1 dello vetro 9,8000 01/08/2019 00:00 Classificada classifico o item

Arqprint Artigos de
Papelaria e
Serviços Gráficos
Ltda.

2 Arqprint 15,5000 01/08/2019 00:00 Classificada classifico o item

FEMAG IND. E
COM. DE PASTAS
PARA
ARQUIVAMENTO
LTDA-EPP

3 FEAMG/FEMAG 16,9800 30/07/2019 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

FEMAG IND. E COM. DE PASTAS PARA ARQUIVAMENTO LTDA-
EPP

8,9900
01/08/2019

12:09:27
Válido e confirmado

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI 8,5000 01/08/2019 12:11:23 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.



01/08/2019

4/11

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Valor Data/Hora Situação

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI 8,0000 01/08/2019 14:52:30 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA
ESCRITÓRIO EIRELI

Negociação 8,0000
01/08/2019

14:54
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS
PARA ESCRITÓRIO EIRELI

01/08/2019
15:53

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0399 EPP
03.961.892/0001-
85

FEMAG IND. E COM. DE PASTAS PARA ARQUIVAMENTO LTDA-EPP

FOR0314 EPP 11.354.734/0001-95 Arqprint Artigos de Papelaria e Serviços Gráficos Ltda.

FOR0141 EPP
24.564.257/0001-
34

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
01/08/2019

11:30:33

Pregoeiro TODOS

Bom dia senhores licitantes. 
Me chamo Gustavo
e irei conduzir essa sessão junto com minha equipe.
Contamos com a colaboração de todos e nos colocamos à disposição para dirimir
eventuais dúvidas que possam surgir no transcorrer de nossos atos.
Para que tenhamos uma sessão tranquila e produtiva pedimos celeridade nos lances e
ações. Por fim lembramos que os diálogos são parte integrante de Ata que irá juntada ao
processo, motivo pelo qual pedimos a gentileza de manterem o decoro no tratamento aos
demais licitantes. Desejamos boa sorte e ótimos negócios a todos!

01/08/2019
11:31:05

Pregoeiro TODOS Neste momento, destacaremos alguns pontos importantes, por favor leiam com atenção
pois não serão aceitas manifestações posteriores:
1. As informações a respeito das condições exigidas e dos procedimentos a serem

01/08/2019
11:31:35



01/08/2019

5/11

cumpridos, para o registro no CAUFESP, para o credenciamento de representantes e para
a obtenção de senha de acesso, estão disponíveis no endereço eletrônico
www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br e são de inteira responsabilidade dos
licitantes.
2. A licitante deve manter sempre atualizados no sistema BEC/SP os dados cadastrais da
empresa, inclusive, se for o caso, os dados que digam respeito ao enquadramento da
empresa na condição de ME ou EPP.
3. A licitante responde integralmente por todos os atos praticados no pregão eletrônico,
por seus representantes devidamente credenciados, assim como pela utilização da senha
de acesso ao sistema, ainda que indevidamente, inclusive por pessoa não credenciada
como sua representante.

FOR0141 Pregoeiro bom dia senhores
01/08/2019

11:31:41

Pregoeiro TODOS

4. A Administração não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios
eletrônicos hábeis de informações, no momento da verificação a que se refere a alínea
"b", ou dos meios para a transmissão de cópias de documentos a que se refere a alínea
"c", ambas deste subitem 9, ressalvada a indisponibilidade de seus próprios meios. Na
hipótese de ocorrerem essas indisponibilidades e/ou não sendo supridas ou saneadas as
eventuais omissões ou falhas, na forma prevista no edital será(ão) inabilitada(s), mediante
decisão motivada.
5. A licitante deve atentar para a descrição do objeto constante do edital (anexo I), e não
dos itens da “BEC”. Deve ainda atentar aos lances dados. Ressaltamos que não serão
aceitos pedidos de declínio de proposta após a etapa de lances. 
6. Não serão aceitos pela instituição itens em desacordo com o solicitado em edital, por
isso verifiquem se as marcas ofertadas atendem plenamente ao solicitado, e em caso
negativo, peça sua desclassificação nesta fase.
Daremos 5 minutos para eventual manifestação quanto a desistência de propostas por
conterem item em desacordo com o solicitado em edital. Lembramos que a conferência no
ato de entrega será rigorosa.

01/08/2019
11:31:59

FOR0141 Pregoeiro sr, por gentileza, teremos pausa p/ almoço antes da etapa de lances ou vai direto?
01/08/2019

11:32:00

Pregoeiro TODOS
Diante da ausência de manifestação para retirada de proposta em desacordo com o edital,
iremos prosseguir certos que o silêncio importará em anuência e pleno atendimento ao
edital por todos os licitantes.

01/08/2019
11:32:24

Pregoeiro TODOS Sr. FOR0141, se pausa houver, será após a etapa de lances.
01/08/2019

11:32:55

Pregoeiro TODOS A depender da celeridade do procedimento licitatório, seguiremos direto.
01/08/2019

11:33:33

FOR0399 Pregoeiro Bom dia!
01/08/2019

11:35:01

FOR0141 Pregoeiro ok sr
01/08/2019

11:36:42

Pregoeiro TODOS
Informamos que classificamos todas as propostas. Concedemos prazo de 05 minutos para
manifestação quanto à classificação.
Esgotado o prazo sem manifestação, vamos dar início à etapa de lances.

01/08/2019
11:40:13

Pregoeiro TODOS
Daremos início à rodada de lances referentes à cota principal (item 1), e após, à cota
reservada (item 2), em consonância com o que prescreve o edital.

01/08/2019
11:46:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
01/08/2019

11:46:10

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
01/08/2019

11:46:17



01/08/2019

6/11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/08/2019
11:59:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
01/08/2019

12:00:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
01/08/2019

12:02:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
01/08/2019

12:02:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 01/08/2019 - 12:05:35
01/08/2019

12:06:00

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 2
01/08/2019

12:07:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 01/08/2019 - 12:22:01
01/08/2019

12:23:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
01/08/2019

12:23:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
01/08/2019

12:23:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
PASTA CABIDE,PAPEL MASSA UNICA,614G/M2,LOMBO30MM,FIBRA
PE,370X260MM,VD
Menor lance: R$ 8,5000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

01/08/2019
12:24:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 002:
PASTA CABIDE, TIPO PENDULAR, PAPEL CARTAO KRAFT 320G, PONT. METALICAS
Menor lance: R$ 8,5000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

01/08/2019
12:24:00

Pregoeiro TODOS Boa tarde, Sr. FOR0141.
01/08/2019

12:23:58

Pregoeiro TODOS
Compreendemos o esforço empreendido até aqui durante a etapa de lances, no entanto,
pedimos que tente reduzir o valor ofertado para que este se aproxime da expectativa
desta administração.

01/08/2019
12:25:05

FOR0141 Pregoeiro pode me dizer qual o valor pretendido sr?
01/08/2019

12:25:47

FOR0399 Pregoeiro Senhor Pregoeiro, peço que solicite ao vencedor um modelo antes da habilitação.
01/08/2019

12:26:08

Pregoeiro TODOS
Sr. FOR0141, pedimos encarecidamente que tente ofertar seu melhor desconto e
diligenciaremos internamente para verificar a viabilidade do preço.

01/08/2019
12:27:43

FOR0141 Pregoeiro sr, estou no meu menor valor
01/08/2019

12:28:24

FOR0141 Pregoeiro com a sua contra proposta eu negocio direto com meu diretor
01/08/2019

12:28:34

Pregoeiro TODOS Sr. FOR0141, a expectativa desta administração gira em torno de 8 reais a unidade.
01/08/2019

12:29:34



01/08/2019

7/11

FOR0141 Pregoeiro ok sr 01/08/2019
12:29:55

FOR0141 Pregoeiro irei telefonar e negociar os descontos solicitados
01/08/2019

12:30:02

FOR0141 Pregoeiro por gentileza, teremos pausa p almoço?
01/08/2019

12:30:08

FOR0141 Pregoeiro em caso de positiva, após a pausa eu ja voltaria com tudo apurado
01/08/2019

12:30:17

Pregoeiro TODOS
Suspenderei o pregão para almoço então. Peço a gentileza que retorne com o valor senão
esperado o mais próximo possível daquele contra proposto por nós.

01/08/2019
12:31:43

Pregoeiro TODOS Retornaremos às 14h50 pontualmente.
01/08/2019

12:32:00

FOR0141 Pregoeiro perfeito!
01/08/2019

12:32:42

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 01/08/2019 12:32:47.
01/08/2019

12:32:47

Pregoeiro TODOS Motivo: Almoço.
01/08/2019

12:32:47

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 01/08/2019 14:50:00
01/08/2019

12:32:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
01/08/2019

14:50:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
01/08/2019

14:50:44

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos.
01/08/2019

14:51:02

Pregoeiro TODOS Sr. FOR0141, aguardamos sua manifestação.
01/08/2019

14:51:17

FOR0141 Pregoeiro lancei novo valor sr
01/08/2019

14:52:48

Pregoeiro TODOS Muito obrigado pelo esforço empreendido, sr. FOR0141.
01/08/2019

14:53:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
01/08/2019

14:53:31

Pregoeiro FOR0141
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 8,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

01/08/2019
14:53:52

Pregoeiro FOR0141
(VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 8,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

01/08/2019
14:54:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

01/08/2019
14:54:10



01/08/2019

8/11

FOR0399 Pregoeiro Senhor Pregoeiro, peço que solicite ao vencedor um modelo antes da habilitação.
01/08/2019

14:54:21

Pregoeiro TODOS
Pedimos ao Licitante vencedor que inicie o envio da documentação de habilitação,
conforme indicado no edital. Pedimos que preferencialmente seja enviada em um único
arquivo.

01/08/2019
14:54:43

FOR0141 Pregoeiro ok sr, irei elaborar a proposta e envio
01/08/2019

14:55:10

FOR0141 Pregoeiro um momento
01/08/2019

14:55:11

Pregoeiro TODOS
Sr. FOR0399 não há previsão editalícia para que se faça esta solicitação. De qualquer
forma, há obrigação de apresentação de amostra posteriormente, nos termos do parágrafo
2, item IX do edital.

01/08/2019
14:57:09

Pregoeiro TODOS
Pressupomos que todos os licitantes tenham lido o edital na íntegra e estejam cientes das
condições ali impostas.

01/08/2019
14:57:42

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_2.docx".

01/08/2019
15:02:27

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_3.pdf".

01/08/2019
15:02:36

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_4.pdf".

01/08/2019
15:02:42

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_5.pdf".

01/08/2019
15:02:50

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_6.pdf".

01/08/2019
15:02:56

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_7.pdf".

01/08/2019
15:03:04

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_8.pdf".

01/08/2019
15:03:12

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_9.pdf".

01/08/2019
15:03:20

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_10.pdf".

01/08/2019
15:03:28

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_11.pdf".

01/08/2019
15:03:36

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_12.pdf".

01/08/2019
15:03:44

FOR0141 Pregoeiro O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo 01/08/2019

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0LzwpwrimGFhbYiP078a5bjaU4cCpPw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0LzwpwrimRFqeAgulRclfIGgsrjPPdA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0LzwpwrimIlWBchzyKcHJNBMzCZnJog%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0LzwpwrimGiCs6nizenEuPq2obstcBA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0Lzwpwrim6mlJ%2fV538trJ4T%2bGPpbhYA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0Lzwpwrim%2fF3biyH4ELnDCTDtvABmGA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0Lzwpwrim7l8atGSC1gJKdRR4BHkV9w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0LzwpwrimqXtI71%2fLYxa%2bXnc4EagYOg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0LzwpwrimAQqV5Y5AgYRrO5AcdAxGvg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0LzwpwrimEb5TpRYjwNdWaIyNRmBItQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0Lzwpwrimi3PbGJNbVN1RPeENRK5lXg%3d%3d


01/08/2019

9/11

"FOR0141_13.pdf". 15:03:52

FOR0141 Pregoeiro sr, caso falte algo, peço que me comunique
01/08/2019

15:14:18

Pregoeiro TODOS
Sr. FOR 0141, pedimos a gentileza de enviar certidão de inscrição estadual (CADESP) e
documento de identidade com assinatura para conferência do sr. Gilberto Velicev.

01/08/2019
15:16:44

Pregoeiro TODOS Além disso, enviar os anexos II, III, IV e V, conforme edital.
01/08/2019

15:17:34

FOR0141 Pregoeiro ok, um momento
01/08/2019

15:18:35

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_14.docx".

01/08/2019
15:26:40

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_15.docx".

01/08/2019
15:26:47

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_16.docx".

01/08/2019
15:28:49

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_17.docx".

01/08/2019
15:28:56

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_18.pdf".

01/08/2019
15:29:09

FOR0141 Pregoeiro sr, o rg do gilberto aparece que o arquivo é muito grande p ser inserido aqui
01/08/2019

15:29:42

FOR0141 Pregoeiro se quiser posso mandar no e-mail..
01/08/2019

15:29:47

Pregoeiro TODOS
Salve em pdf e comprima o arquivo, por gentileza, Sr. FOR0141
.

01/08/2019
15:31:19

FOR0141 Pregoeiro é em pdf que tenho sr
01/08/2019

15:31:54

FOR0141 Pregoeiro nao sei porque nao está indo, ja enviei em outras licitações sem problemas
01/08/2019

15:32:03

Pregoeiro TODOS Comprima-o e o envie Sr. FOR0141.
01/08/2019

15:32:24

FOR0141 Pregoeiro
O Fornecedor "NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA " enviou o arquivo
"FOR0141_19.jpg".

01/08/2019
15:33:09

FOR0141 Pregoeiro segue cpf com assinatura
01/08/2019

15:33:15

FOR0141 Pregoeiro
se eu puder enviar em e-mail o rg me ajudaria sr, caso algum licitante queira envio como
cópia sem problema nenhum

01/08/2019
15:33:35

FOR0141 Pregoeiro pois ja está comprimido em pdf o arquivo, mas o sistema nao esta aceitando
01/08/2019

15:35:09

Pregoeiro TODOS Não haverá necessidade de envio por e-mail, Sr. FOR0141.
01/08/2019

15:35:58

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0LzwpwrimOJ6ptMvXQ%2ftP8G39Ip%2fdrA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0LzwpwrimyXJvm1w3e8wsggF5S1KzCQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0LzwpwrimNbiPM6Ru3yzTi7c%2fTAchjQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0Lzwpwrim9wkVOJnjZlDsn2He6iZIUw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0Lzwpwrimsrje21oxJ6ge2O2VKmIJKA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0Lzwpwrim02%2fFQoAzVoqVoZOoAFwN5g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbAwY1gwfTTLY1oM3Lnu0pC%2fK1ceYAZyJ6ir0Lzwpwrimc1qKqRPeQkS4T3bsvNBIzA%3d%3d


01/08/2019

10/11

Pregoeiro TODOS Peço que aguardem um momento para que possamos finalizar a análise da
documentação.

01/08/2019
15:36:18

FOR0141 Pregoeiro ok sr
01/08/2019

15:36:26

FOR0141 Pregoeiro qualquer questionamento ou esclarecimento estou à disposição
01/08/2019

15:36:37

Pregoeiro TODOS
Acusamos o recebimento da documentação exigida em edital enviada via chat pelo
FOR0141. Iremos prosseguir com sua habilitação.

01/08/2019
15:41:35

Pregoeiro TODOS
Informamos aos licitantes que poderão consultar as informações cadastrais da licitante
vencedora, clicando na aba “Ficha Cadastral Licitante”.

01/08/2019
15:42:28

Pregoeiro TODOS
Sr. FOR0141, por fim, pedimos confirmação de atendimento a todos os requisitos do
edital, inclusive a entrega de pasta na cor verde, conforme o escopo de nosso objeto.

01/08/2019
15:45:07

Pregoeiro TODOS Estamos no aguardo de confirmação, sr. FOR0141.
01/08/2019

15:48:16

FOR0141 Pregoeiro
sr, conforme conversei com o pessoal de vs. órgão, temos parceria com a dello, nós
confeccionaremos as pastas de acordo com as que os srs utilizam

01/08/2019
15:50:44

FOR0141 Pregoeiro
por isso eu mesmo gostaria de solicitar uma amostra do modelo que os srs usam p/ que
eu entregue exatamente igual

01/08/2019
15:51:01

FOR0141 Pregoeiro
confirmamos que entregaremos exatamente de acordo com as que os srs
desejam/utilizam

01/08/2019
15:51:50

Pregoeiro TODOS
Essa solicitação deverá ser feita oportunamente e não compete a esta Comissão fornecer
modelos internos.

01/08/2019
15:52:17

Pregoeiro TODOS Agradecemos a confirmação, e passaremos à habilitação.
01/08/2019

15:52:47

Pregoeiro TODOS

O Licitante NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI foi habilitado
para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

01/08/2019
15:52:58

Pregoeiro TODOS

O Licitante NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI foi habilitado
para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

01/08/2019
15:53:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de Adesão iniciada.
01/08/2019

15:53:29

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concedemos prazo de 5 (cinco) minutos para manifestação quanto ao
interesse em adesão.

01/08/2019
15:53:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada.
01/08/2019

15:59:03

Pregoeiro TODOS

A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação
quanto ao interesse de interposição de recursos.
Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.
Diante da ausência de manifestação, daremos andamento à sessão.

01/08/2019
15:59:33

FOR0141 Pregoeiro sr, poderia me orientar onde consigo a amostra?
01/08/2019

15:59:39



01/08/2019

11/11

Pregoeiro TODOS Sr. FOR0141, aguarde ser convocado para a assinatura da ata de registro de preços. O
setor responsável poderá lhe fornecer as informações desejadas.

01/08/2019
16:02:24

FOR0141 Pregoeiro perfeito!
01/08/2019

16:02:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
01/08/2019

16:05:04

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
01/08/2019

16:05:20

Pregoeiro TODOS

Informamos ao licitante vencedor que os originais ou cópias autenticadas por tabelião de
notas, dos documentos enviados na forma constante da alínea "c", deverão ser
apresentados na Comissão Julgadora de Licitações, situada Rua Riachuelo, 115 – 5º
andar – sala 510 – Centro – São Paulo – CEP: 01007-904, em até 02 (dois) dias após o
encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação
e a aplicação das penalidades cabíveis.
Por favor cumpram o prazo para envio de originais. Dependemos deles para
prosseguimento à contratação.

01/08/2019
16:05:38

Pregoeiro TODOS Agradecemos a todos. Tenham um bom fim de tarde.
01/08/2019

16:06:39

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
01/08/2019

16:07:16

Sessão Pública Suspensa

Às 12:32:47h do dia 01 de agosto de 2019, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Almoço..
Às 14:50:44h do dia 01 de agosto de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade GUSTAVO PIZZICOLA e
respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
270101000012019OC00048.

Encerramento realizado por GUSTAVO PIZZICOLA

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.

Data 01/08/2019 às 16:07:02


